
1 

№ 22 (226) от 20 июня 2025 года 
 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

I глава.  Официальная информация 
Главы  Искитимского района 

Наименование документа Стр 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26-ПГ от 18.06.2025 «О назначении и проведении 
общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства по заявлению Копперт Ольги Александровны в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:047402:2849» (с 
приложениями) 

3 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 27-ПГ от 18.06.2025 «О назначении и проведении 
общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области» (с приложениями) 

12 

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства по заявлению Копперт Ольги 
Александровны  в отношении земельного участка с кадастровым номером 
54:07:047402:2849 

21 

 
 
 
 

II глава.  Официальная информация 
администрации Искитимского района 

 
 

Наименование документа Стр 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 724  от 09.06.2025г «О проведении фестиваля молодёжи  
Искитимского района «Наше время»» (с приложением) 

23 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 770  от 16.06.2025г. «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 28.11.2018 № 1299 
«Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок автомобильным 

27 



2 

транспортом на территории Искитимского района Новосибирской области (в ред. 
постановлений от 31.12.2019 № 1447, от 31.01.2020 № 80, от 28.07.2020 № 743, от 
11.06.2021 № 582, 05.08.2021 № 832, от 07.04.2022 № 308, от 13.04.2023 № 359», от 
11.05.2023 № 473, от 17.07.2023 № 797, от 19.07.2023 № 812, от 03.10.2023 № 1139, от 
30.08.2024 № 1059, от 12.05.2025 № 608) (с приложением) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 771  от 16.06.2025г «О внесении изменений в постановление 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 11.06.2021 № 581 «О 
расписании движения пассажирского автотранспорта по маршрутам регулярного 
сообщения на территории Искитимского района» (в ред. постановлений от 10.08.2021 
№ 842, от 07.04.2022 № 309, от 11.01.2023 № 05, от 30.03.2023 № 300, от 31.05.2023 № 
581, от 15.06.2023 № 655, от 03.10.2023 № 1138, от 11.09.2024 № 1091, от 12.12.2024 
№ 1582, от 12.05.2025 № 609)» (с приложением) 

30 

 
 

III глава.  Официальная информация 
Совета депутатов Искитимского района 

 
Наименование документа Стр 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №27-р  Совета депутатов Искитимского района Новосибирской 
области  от 16.06.2025 г. «О созыве 43-ой очередной сессии Совета депутатов». 

34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Главный редактор Звягина И. А. 
E-mail: press_ir@mail.ru 
Тел. (838343) 7-99-04 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, 
НСО, г. Искитим, ул. Пушкина, 
51 

 
 
Отпечатано в администра-
ции Искитимского района: 
633209, НСО, г. Искитим,  
ул. Пушкина, 51 
 
Тираж 9 экз.  
Распространяется бесплатно 

 

mailto:press_ir@mail.ru


3 
 

 
ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 18.06.2025 №26-ПГ г.Искитим 

 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства по заявлению Копперт Ольги 

Александровны в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:07:047402:2849 
                                                
 

В целях выявления мнения и учета интересов жителей Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объектов капитального строительства, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 
18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами 
государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», 
Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением 
Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 19.12.2023 №211 
«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства по заявлению 
Копперт Ольги Александровны в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 54:07:047402:2849, площадью 1066 кв.м, расположенного по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, Сельское поселение Совхозный 
сельсовет, село Лебедевка, улица Молодежная, участок 1а – в части уменьшения 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


4 
 

минимального процента застройки с 20% до 10% в границах земельного участка 
(далее – Проект). Перечень информационных материалов по Проекту прилагается 
(Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, 
осуществляющим организационные действия по подготовке и проведению 
общественных обсуждений, является администрация Искитимского района 
Новосибирской области. Ответственной за организацию проведения общественных 
обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной деятельности, 
состав рабочей группы определен согласно Приложению 2 настоящего 
постановления.  

3. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Почтовый адрес: 633208, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Электронная почта: 
adm_gmv@mail.ru. Контактный телефон 8(383-43) 7-90-38. 

4. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных 
обсуждений по Проекту и опубликовать его в официальном печатном средстве 
массовой информации «Вестник Искитимского района» и на официальном сайте 
администрации Искитимского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных 
стендах в населённых пунктах Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области в соответствии с Приложением 3 настоящего 
постановления.  Направить сообщения о проведении общественных обсуждений по 
Проекту правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с 
земельным участком кадастровым номером 54:07:047402:2849. 

5. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению определить с 20.06.2025 по 18.07.2025. 

6. Рабочей группе опубликовать информационные материалы по Проекту с 
20.06.2025 по 26.06.2025 в федеральной информационной системе Платформа 
обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также разместить экспозицию. 

7. В период с 27.06.2025 по 11.07.2025 с материалами Проекта можно 
ознакомиться посредством федеральной информационной системы Платформа 
обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции по 
адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации 
Совхозного сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, с. Лебедёвка, ул.Центральная 44а. 

8. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в 
период с 27.06.2025 по 11.07.2025 по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 
ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 
14-00). 

9. Ответственным за консультирование посетителей экспозиции, ведение 
журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, 
вносимых участниками общественных обсуждений, назначить представителя 
организатора общественных обсуждений из состава рабочей группы - эксперта МКУ 
ИР «УКС» Гарбачевскую Майю Владимировну, контактный телефон: 8(383-43) 7-
90-38. 

mailto:adm_gmv@mail.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


5 
 

10. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются 
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект, правообладатели находящихся в границах этой территории 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в 
целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства. 

11. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в 
соответствии с п.10 настоящего постановления идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта с 27.06.2025 по 11.07.2025: 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 
связи (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: adm_gmv@mail.ru или в 
письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская 
область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4 настоящего 
постановления; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

12. Постановление опубликовать в официальном печатном средстве 
массовой информации «Вестник Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений. Опубликовать заключение в официальном 
печатном средстве массовой информации «Вестник Искитимского района» и 
разместить в федеральной информационной системе Платформа обратной связи 
(https://pos.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:adm_gmv@mail.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


6 
 

14. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, 
строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С. 

 
 
 

Глава района                                                                                                             Ю.В. Саблин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 26-ПГ 

 
Перечень информационных материалов к Проекту: 

 
Проект приказа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства по заявлению Копперт Ольги Александровны в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 54:07:047402:2849, площадью 1066 кв.м, 
расположенного по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, Сельское 
поселение Совхозный сельсовет, село Лебедевка, улица Молодежная, участок 1а – в 
части уменьшения минимального процента застройки с 20% до 10% в границах 
земельного участка. 
 
 



8 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 26-ПГ 

 
Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 

 
Зубарева С.С. – и. о. заместителя главы администрации района по вопросам 

ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного 
строительства – председатель рабочей группе; 

Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» - секретарь (по согласованию); 
Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Иванова Ю.П. – ведущий инженер группы (по согласованию); 
Никулин А.В. – глава Совхозного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (по согласованию). 
 
 



9 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 26-ПГ 

 
Перечень мест 

для размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых 
пунктах Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
- село Лебедёвка, ул.Центральная 54 (МАУК «Лебедёвский центр досуга); 
- станция Сельская, ул.Центральная 46а (Здание клуба). 
- посёлок Маяк, ул.Центральная 48а (Здание клуба); 
- село Сосновка, ул.Центральная 10 (Здание клуба); 

 
 



10 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 26-ПГ 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 
юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 

_______________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации: Участники общественных обсуждений или 
публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 



11 
 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства;  

за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. Личная подпись, 
дата__________________________________ 
 



12 
 

 
ГЛАВА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 18.06.2025 №27-ПГ г.Искитим 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Совхозного сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 
В целях выявления мнения и учёта интересов жителей Совхозного сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 
№58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной 
власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона 
Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 
Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении Порядка 
взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», 
Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением 
Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 19.12.2023  
№ 211 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» и на основании приказов 
министерства строительства Новосибирской области от 19.03.2023 № 691, от 
14.03.2024 № 143, от 27.03.2024 № 182, от 20.05.2024 № 307, от 24.06.2024 № 407, от 
09.08.2024 № 542, от 20.11.2024 № 795, от 22.04.2025 № 195 «О подготовке проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения 
изменений в правила землепользования и застройки Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект изменений). 
Перечень информационных материалов к Проекту изменений прилагается 
(Приложение 1). 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


13 
 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту изменений, 
осуществляющим организационные действия по подготовке и проведению 
общественных обсуждений, является администрация Искитимского района 
Новосибирской области. Ответственной за организацию проведения общественных 
обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной деятельности, 
состав рабочей группы согласно Приложению 2 настоящего постановления.  

3. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Почтовый адрес: 633208, 
Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47. Электронная почта: 
striskraion@yandex.ru. Контактный телефон 8(383-43) 7-90-38. 

4. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных 
обсуждений по Проекту изменений и опубликовать его в официальном печатном 
средстве массовой информации «Вестник Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 
Организовать размещение оповещения о начале общественных обсуждений на 
информационных стендах в населённых пунктах Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области в соответствии с Приложением 3 
настоящего постановления. 

5. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту изменений, 
подлежащему рассмотрению, определить с 27.06.2025 по 25.07.2025. 

6. Рабочей группе опубликовать информационные материалы по Проекту 
изменений с 27.06.2025 по 03.07.2025 в федеральной информационной системе 
Платформа обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также разместить экспозицию.  

7. В период с 04.07.2025 по 18.07.2025 с материалами Проекта изменений 
можно ознакомиться посредством федеральной информационной системы 
Платформа обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения 
экспозиции по адресу:  Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в 
администрации Совхозного сельсовета Искитимского района по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, с.Лебедёвка, ул.Центральная 44а. 

8. Консультирование посетителей экспозиции Проекта изменений 
проводится в период с 04.07.2025 по 18.07.2025 по адресу: Новосибирская область, 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00). 

9. Ответственным за консультирование посетителей экспозиции, ведение 
журнала посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, 
вносимых участниками общественных обсуждений, назначить представителя 
организатора общественных обсуждений из состава рабочей группы - эксперта МКУ 
ИР «УКС» Гарбачевскую Майю Владимировну, контактный телефон: 8 (383-43) 7-
90-38. 

10. Участниками общественных обсуждений по Проекту изменений 
являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен Проект изменений, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства. Участники общественных 

mailto:striskraion@yandex.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


14 
 

обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства. 

11. В период размещения Проекта изменений, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие 
в соответствии с п.10 настоящего постановления идентификацию, имеют право 
вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта изменений с 04.07.2025 по 
18.07.2025: 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 
связи (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: striskraion@yandex.ru, или в 
письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская 
область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 4 настоящего 
постановления; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта 
изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

12. Постановление опубликовать в официальном печатном средстве 
массовой информации «Вестник Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о 
результатах общественных обсуждений. Опубликовать заключение в официальном 
печатном средстве массовой информации «Вестник Искитимского района» и 
разместить в федеральной информационной системе Платформа обратной связи 
(https://pos.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

14. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации района по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, 
строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С. 

 
 
 

Глава района                                                                                                             Ю.В. Саблин 

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:striskraion@yandex.ru
https://iskitimr.nso.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 27-ПГ 

 
Перечень информационных материалов к Проекту изменений 

 
1. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки 

Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
(градостроительный регламент); 

2. Карта градостроительного зонирования Совхозного сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области; 

3. Фрагмент карты градостроительного зонирования Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. Территория села 
Сосновка; 

4. Фрагмент карты градостроительного зонирования Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. Территория села 
Сосновка; 

5. Фрагмент карты градостроительного зонирования Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. Территория посёлка 
Санаторный; 

6. Фрагмент карты градостроительного зонирования Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. Территория посёлка 
Маяк; 

7. Фрагмент карты градостроительного зонирования Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. Территория 
железнодорожной станции сельская и разъезда Казарма 45 км; 

8. Фрагмент карты градостроительного зонирования Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. Территория села 
Лебедёвка, территория железнодорожного разъезда 52 км; 

9. Карта зон с особыми условиями использования территории Совхозного 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 
 
 



17 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 27-ПГ 

 
Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 

 
Зубарева С.С. – и.о. заместителя главы администрации района по вопросам 

ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного 
строительства – председатель рабочей группы; 

Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС» (заместитель председателя рабочей 
группы); 

Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС» - секретарь (по согласованию); 
Гарбачевская М.В. - эксперт МКУ ИР «УКС» - ответственная за 

консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 
экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений; 

Храмцова Л.И. – начальник управления по имуществу и земельным 
отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 

Никулин А.В. – глава Совхозного сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (по согласованию). 
 
 



18 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 27-ПГ 

 
Перечень мест, оборудованных информационными стендами для 

размещения оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах 
Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
- село Лебедёвка, ул.Центральная 54 (МАУК «Лебедёвский центр досуга); 
- о.п.52 км, ул.Казарма 52 км (Ориентир жилой дом № 5); 
- станция Сельская, ул.Центральная 46а (Здание клуба). 
- Казарма 45 км, ул.Казарма 45 км (Ориентир жилой дом № 1); 
- посёлок Маяк, ул.Центральная 48а (Здание клуба); 
- посёлок Санаторный, пер.Спортивный (Ориентир жилой дом № 1); 
- село Сосновка, ул.Центральная 10 (Здание клуба). 

 
 



19 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению главы  
Искитимского района  
от 18.06.2025 № 27-ПГ 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
 

№ 
п. 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 
юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 

_______________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации: Участники общественных обсуждений или 
публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
общественных обсуждений или публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 



20 
 

государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства;  

за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. Личная подпись, 
дата__________________________________ 
 



21 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства по заявлению  

Копперт Ольг Александровны 
 в отношении земельного участка  

с кадастровым номером  
54:07:047402:2849 

 
В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета 
депутатов Искитимского района Новосибирской области от 19.12.2023 №211, на 
основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 
18.06.2025 № 26-ПГ о назначении и проведении общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
по заявлению Копперт Ольги Александровны в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 54:07:047402:2849, площадью 1066 кв.м, расположенного по 
адресу: Новосибирская область, Искитимский район, Сельское поселение 
Совхозный сельсовет, село Лебедевка, улица Молодежная, участок 1а – в части 
уменьшения минимального процента застройки с 20% до 10% в границах 
земельного участка (далее Проект) сообщаем о начале общественных обсуждений.  
           Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему 
рассмотрению определить с 20.06.2025 по 18.07.2025. 

Информационные материалы по Проекту доступны для рассмотрения с 
20.06.2025 по 26.06.2025 в федеральной информационной системе Платформа 
обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции 
Проекта. 

В период с 27.06.2025 по 11.07.2025  с материалами Проекта можно 
ознакомиться посредством федеральной информационной системы Платформа 
обратной связи (https://pos.gosuslugi.ru/), а также в рамках проведения экспозиции по 
адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Чайковского, 47 и в администрации 
администрации Совхозного сельсовета Искитимского района по адресу: 
Новосибирская область, Искитимский район, с. Лебедёвка, ул.Центральная 44а. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 
27.06.2025 по 11.07.2025 по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 
ул.Чайковского, 47, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 
14-00) 

Ответственным лицом посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 
экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначен представитель организатора общественных 

https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/


22 
 

обсуждений из состава рабочей группы - эксперт МКУ ИР «УКС» Гарбачевская 
Майя Владимировна, контактный телефон: 8(383-43) 7-90-38.                                                                                                                                                    

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, 
постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой 
расположен земельный участок или объект капитального строительства, в 
отношении которой подготовлен Проект, правообладатели находящихся в границах 
этой территориальной зоны земельного участка и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в 
границах земельного участка, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен данный Проект, правообладатели такого земельного участка 
или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении 
которого подготовлен Проект, а в случае, предусмотренном частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели 
земельного участка и объектов капитального строительства, подверженных риску 
негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации Проекта. 
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и 
замечания, касающиеся Проекта с 27.06.2025 по 11.07.2025: 

- посредством федеральной информационной системы Платформа обратной 
связи (https://pos.gosuslugi.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
направив предложения по адресу электронной почты: adm_gmv@mail.ru или в 
письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская 
область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 
4; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 
 

https://pos.gosuslugi.ru/
mailto:adm_gmv@mail.ru


23 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 09.06.2025г №724 г.Искитим 

 
                                                
 

О проведении фестиваля молодёжи  Искитимского района «Наше время» 
 

 
В целях формирования заинтересованности участия молодежи в жизни 

района, повышения социальной активности молодежи Искитимского района и в 
рамках реализации муниципальной программы «Развитие молодежного движения на 
территории Искитимского района Новосибирской области», утвержденной 
постановлением администрации района от 07.09.2021 № 948 (в ред. от 01.12.2021 
№1261, от 26.01.2023 №43, от 25.05.2023 №538, от 28.07.2023 №855, от 23.10.2023 
№1228, от 22.05.2024 №599, от 28.10.2024 №1312, от 13.02.2025 №143) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. 28 июня 2025 года отделу молодежной политики администрации района 
(Текутьевой Н.Р.) провести фестиваль молодёжи Искитимского района «Наше 
время» 

2. Утвердить Положение о проведении фестиваля молодёжи Искитимского 
района «Наше время» (Приложение 1). 

3. Расходы отнести по КБК – 700-0707- 0700206090-244-226– 319 386,0 руб; 
КБК – 700-0707- 0700206090-244-346– 12 000,00 руб.; КБК – 700-0707- 0700206090-
244-310 – 65 040,00 руб; КБК - 700-0707- 0700206090-244-349 - 55 000 руб. 
(Приложение 2). 

4. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Вестник 
Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по внутренней политике Соколову А.И. 

 
 
 

Глава района                                                      Ю.В.Саблин 



24 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению администрации 
Искитимского района  
от 09.06.2025 № 724 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении фестиваля молодежи Искитимского района «Наше время» 
 

1. Общие положения 
Фестиваль молодежи Искитимского района (далее – фестиваль) проводится с 

целью формирования заинтересованности участия молодежи в жизни района,  
повышения социальной активности молодежи Искитимского района и в рамках 
реализации муниципальной программы «Развитие молодежного движения на 
территории Искитимского района Новосибирской области». 

2. Задачи фестиваля 
2.1. Формирование заинтересованности молодежи в жизни района; 
2.2. Развитие творческих способностей и социальной активности молодежи; 
2.3. Организация досуга молодежи. 

3. Участники фестиваля 
3.1.Участниками фестиваля могут быть молодые люди в возрасте от 14 до 35 

лет, являющиеся жителями Искитимского района.  
3.2. Участие в фестивале можно принять в трех форматах: 
- единолично без предварительной регистрации; 
- командной (от 10-ти человек), заранее подав заявку в адрес организатора по 

ссылке: https://clck.ru/3MKwMm до 20.06.2025 года 
- командой на турнир по футболу, заранее подав заявку в адрес организатора 

по ссылке: https://clck.ru/3MKwNo до 20.06.2025 года 
3.3. Приветствуется соблюдение дресс-кода мероприятия согласно тематике 

(подробное описание концепции и тематики фестиваля по ссылке: 
https://clck.ru/3MKyhN). 

4. Организаторы фестиваля 
Организаторами фестиваля являются отдел молодежной политики 

администрации Искитимского района. 
В состав оргкомитета входят: 
Соколова А.И. –заместитель главы администрации района по внутренней 

политике; 
Текутьева Н.Р.– начальник отдела молодежной политики администрации 

Искитимского района  
Архипова К.А. – руководитель Волонтерского корпуса Искитимского района; 
Мелехов С.А. – ведущий специалист отдела молодежной политики 

администрации Искитимского района; 
Фомичев Л.Л. – глава Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области; 

https://clck.ru/3MKwNo


25 
 

Дуликов В.В. – директор МКУК «Тальменский досуговый центр «Берегиня» 
(по согласованию). 

5. Сроки проведения фестиваля 
Фестиваль проводится 28 июня 2025 года на территории с.Тальменка 

Искитимского района. 
Время Программа 
До 15.40 Прибытие участников фестиваля, регистрация  
16.00 Открытие фестиваля 
16.30 Большой флешмоб Работа интерактивных 

площадок, турнир по 
футболу 

17.30 Интерактивная программа с 
розыгрышем призов и живой музыкой 

20.30 Торжественная часть  
21.00 Танцевальная программа  
22.00 Огненное шоу  

 
  



26 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 
Искитимского района  
от 09.06.2025 № 724 

 
Смета расходов на фестиваль молодежи Искитимского района 

 
1. Услуги по выступлению музыкальной группы – 115 000 рублей; 
2. Услуги по организации музыкального сопровождения мероприятия – 80 

000 рублей; 
3. Услуги по организации зрелищного выступления (огненное шоу) – 45 000 

рублей; 
4. Услуги по организации питания –15 900 рублей; 
5. Сувенирная продукция (футболки, термокружки, сумки спортивные) – 

55 000 рублей. 
6. Услуги по организации интерактивной программы фестиваля – 

137 960рублей; 
7. Услуги по изготовлению баннеров  - 77 040рублей. 
 
ИТОГО: 525 900 (пятьсот двадцать пять тысяч девятьсот) рублей 00 коп. 
 
Смету составила Текутьева Н.Р. 



27 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 16.06.2025 №770 г.Искитим 
                                              

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 28.11.2018 № 1299 «Об утверждении реестра маршрутов 

регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Искитимского района 
Новосибирской области (в ред. постановлений от 31.12.2019 № 1447, от 31.01.2020 № 80, от 

28.07.2020 № 743, от 11.06.2021 № 582, 05.08.2021 № 832, от 07.04.2022 № 308, от 13.04.2023 № 
359», от 11.05.2023 № 473, от 17.07.2023 № 797, от 19.07.2023 № 812, от 03.10.2023 № 1139, от 

30.08.2024 № 1059, от 12.05.2025 № 608) 

 
В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона Российской 

Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 28.11.2018 № 1299 «Об утверждении реестра маршрутов 
регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Искитимского 
района Новосибирской области (в ред. постановлений от 31.12.2019 № 1447,  
от 31.01.2020 № 80, от 28.07.2020 № 743, от 11.06.2021 № 582, 05.08.2021 № 832,  
от 07.04.2022 № 308, от 13.04.2023 № 359, от 11.05.2023 № 473, от 17.07.2023 № 797, 
от 19.07.2023 № 812, от 03.10.2023 № 1139, от 30.08.2024 № 1059, от 12.05.2025  
№ 608 (далее – постановление) следующие изменения: 

- строки 38, 39, 40, 69, 70 таблицы ПРИЛОЖЕНИЯ к постановлению изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте 
администрации Искитимского района Новосибирской области. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В. 
 
 
 

Глава района                                                                                                            Ю.В. Саблин 



"

38 229 г. Искитим (ЖД 
вокзал) - с. Белово

ЖД вокзал г.Искитим, Зорька, Больница, 
Путепровод, Сбербанк, м-н Подгорный, 
Горка, ДК Россия, Газовая, ст.Евсино, 

ст.Койниха, р.п.Линево (магазин 
"Малышок"), р.п.Линево (поликлиника), 
д.Ургун, с.Белово (ул. Центральная 43), 

д.Ургун, р.п.Линево (поликлиника), 
р.п.Линево (магазин "Монетка"), 

ст.Койниха (а/д М52), ст.Евсино (а/д М52), 
Газовая, ДК Россия, Горка, м-н Подгорный, 
Сбербанк, Путепровод, Больница, Зорька, 

ЦУМ, ЖД вокзал г.Искитим.

г.Искитим: ул. Комсомольская,  ул. Пушкина, 
ул. Юбилейная, пр-т Юбилейный, а/д М52, 

р.п.Линево: ул.Листвянская, пр-кт 
Коммунистический, пр-кт Мира, ул.Весенняя, 
а/д Линево – Листвянский, а/д К-28, с.Белово: 

ул.Центральная

50.90 50.90 101.80 50.90

Только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

По 
регулируемым 

тарифам 
внутрирайонный Автобус 1 любой 12/31/2015 ООО «ПАТП 

ИР»

633208, НСО, 
г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47

39 229/1 г. Искитим (ЖД 
вокзал) - с. Белово

ЖД вокзал г.Искитим, Зорька, Больница, 
Путепровод, Сбербанк, м-н Подгорный, 
Горка, ДК Россия, Газовая, ст.Евсино, 

ст.Койниха, р.п.Линево (магазин 
"Малышок"), р.п.Линево (поликлиника), 

д.Ургун, с.Белово (ул. Центральная 43, ул. 
Центральная 81), д.Девкино (ул 

Центральная 5 магазин «Ивушка»), с.Белово 
(ул. Центральная 80а, ул.Центральная 38 

магазин «Юбилейный), д.Ургун, р.п.Линево 
(поликлиника), р.п.Линево (магазин 
"Монетка"), ст.Койниха (а/д М52), 

ст.Евсино (а/д М52), Газовая, ДК Россия, 
Горка, м-н Подгорный, Сбербанк, 

Путепровод, Больница, Зорька, ЦУМ, ЖД 
вокзал г.Искитим.

г.Искитим: ул.Комсомольская,  ул.Пушкина, 
ул.Юбилейная, пр-т Юбилейный, а/д М52, 

р.п.Линево: ул.Листвянская, пр-кт 
Коммунистический, пр-кт Мира, ул.Весенняя, 
а/д Линево – Листвянский, а/д К-28, с.Белово: 
ул.Центральная, а/д Н – 0832  д.Девкино: ул. 

Центральная.

61.40 61.40 128.80 61.40

Только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

По 
регулируемым 

тарифам 
внутрирайонный Автобус 1 любой 12/31/2015 ООО «ПАТП 

ИР»

633208, НСО, 
г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47

40 229/2 г. Искитим (ЖД 
вокзал) - с. Белово

ЖД вокзал г.Искитим, Зорька, Больница, 
Путепровод, Сбербанк, м-н Подгорный, 
Горка, ДК Россия, Газовая, ст.Евсино, 

ст.Койниха, р.п.Линево (магазин 
"Малышок"), р.п.Линево (поликлиника), 

д.Ургун, с.Белово (ул.Центральная 43, 
ул.Центральная 81), ул.Центральная 38 

магазин «Юбилейный), д.Угрун, р.п.Линево 
(поликлиника), р.п.Линево (магазин 
"Монетка"), ст.Койниха (а/д М52), 

ст.Евсино (а/д М52), Газовая, ДК Россия, 
Горка, м-н Подгорный, Сбербанк, 

Путепровод, Больница, Зорька, ЦУМ, ЖД 
вокзал г.Искитим.

г.Искитим: ул.Комсомольская,  ул.Пушкина, 
ул.Юбилейная, пр-т Юбилейный, а/д М52, 

р.п.Линево: ул.Листвянская, пр-кт 
Коммунистический, пр-кт Мира, ул.Весенняя, 
а/д Линево – Листвянский, а/д К-28, с.Белово: 

ул.Центральная, а/д Н – 0832

61.30 61.30 128.60 61.30

Только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

По 
регулируемым 

тарифам 
внутрирайонный Автобус 1 любой 1/1/2018 ООО «ПАТП 

ИР»

633208, НСО, 
г.Искитим, 

ул.Чайковского, 47

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации
Искитимского района
от 16.06.2025 № 770



69 112 г. Искитим (ЖД 
вокзал) - с.Морозово

ЖД вокзал г.Искитим, Томская, Цемзавод, 
Кирова, Школьная, Речная, Бердский 

совхоз, г.Бердск (ж.д вокзал), п.Новый, 
п.Геологов Академгородок (Цветной 

проезд), ДОЛ Тимуровец, с.Морозово, ДОЛ 
Тимуровец, Академгородок (Цветной 

проезд), п.Геологов, п.Новый, г.Бердск (ж.д 
вокзал), Бердский Совхоз, Речная, 

Школьная, Кирова, Цемзавод, Томская, 
ЦУМ, ЖД вокзал г.Искитим.

г.Искитим: ул.Комсомольская, ул.Советская, 
а/д К-39, а/д М52, г.Бердск (ул.Вокзальная), 

п.Новый, п.Геологов, Академгородок (Цветной 
проезд), с.Морозово, Академгородок (Цветной 

проезд), п.Геологов, п.Новый, г.Бердск 
(ул.Вокзальная), а/д М52,  г.Искитим: 

ул.Советская, ул.Комсомольская

60.60 37.40 98.00 49.00

Только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

По 
регулируемым 

тарифам 
внутрирайонный Автобус 1 любой 12/31/2015 ИП Гранов С.В. НСО, г.Искитим

70 112/1 г. Искитим (ЖД 
вокзал) - с.Морозово

ЖД вокзал г.Искитим, Томская, Цемзавод, 
Кирова, Школьная, Речная, Бердский 

совхоз, г.Бердск (ж.д вокзал), п.Новый, 
п.Геологов, с.Морозово, ДОЛ Тимуровец, 
Академгородок (Цветной проезд), ДОЛ 

Тимуровец, с.Морозово, ДОЛ Тимуровец, 
Академгородок (Цветной проезд), 

п.Геологов, п.Новый, г.Бердск (ж.д вокзал), 
Бердский совхоз, Речная, Школьная, 

Кирова, Цемзавод, Томская, ЦУМ, ЖД 
вокзал г.Искитим

г.Искитим: ул.Комсомольская, ул.Советская, 
а/д К-39,, а/д М52, г.Бердск (ул.Вокзальная), 

п.Новый, п.Геологов, Академгородок (Цветной 
проезд), с.Морозово, Академгородок, 

п.Геологов, п.Новый, г.Бердск (ул.Вокзальная), 
а/д М52,  г.Искитим: ул.Советская, 

ул.Комсомольская

95.40 53.60 149.00 74.50

Только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

По 
регулируемым 

тарифам 
внутрирайонный Автобус 1 любой 12/31/2015 ИП Гранов С.В. НСО, г.Искитим



30 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 16.06.2025г №771 г.Искитим 
 

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 11.06.2021 № 581 «О расписании движения пассажирского 
автотранспорта по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского 

района» (в ред. постановлений от 10.08.2021 № 842, от 07.04.2022 № 309, от 11.01.2023 № 05, от 
30.03.2023 № 300, от 31.05.2023 № 581, от 15.06.2023 № 655, от 03.10.2023 № 1138, от 11.09.2024 

№ 1091, от 12.12.2024 № 1582, от 12.05.2025 № 609) 
 

                                                
 
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в 
соответствии с законом Новосибирской области от 05.05.2016 № 55-ОЗ «Об 
отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения на 
территории Новосибирской области», руководствуясь Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 11.06.2021 № 581 «О расписании движения 
пассажирского автотранспорта по маршрутам регулярного сообщения на 
территории Искитимского района» (в ред. постановлений от 10.08.2021 №842,  
от 07.04.2022 №309, от 11.01.2023 № 05, от 30.03.2023 №300, от 31.05.2023 №581,  
от 15.06.2023 №655, от 03.10.2023 №1138, от 11.09.2024 №1091, от 12.12.2024  
№ 1582, от 12.05.2025 № 609) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1 В ПРИЛОЖЕНИИ 1 к постановлению: 
- Слова «Расписание движения автотранспорта, принадлежащего МКП ИР 

«ПАТП», заменить словами «Расписание движения автотранспорта, 
принадлежащего ООО «ПАТП ИР». 

- Расписание движения по маршрутам №229 «г.Искитим – с.Белово – 
д.Девкино», №235 «г.Искитим – с.Лебедевка» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2 В ПРИЛОЖЕНИИ 3 к постановлению, расписание движения по 
маршруту № 112 «г.Искитим – с.Морозово – Академгородок» изложить в новой 
редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте 
администрации Искитимского района Новосибирской области. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref%3D6565F3C0B33E190D90E199A192B8A52C4DEF285D743BC36E9C32CB8276FDC93433E834278281D2242CFCEAEFJFF


31 
 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района Безденежного Б.В. 

 
 

 
Глава района                                                                                                            Ю.В. Саблин 



32 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению администрации 
Искитимского района  
от 16.06.2025 № 771 

 
№ 229, № 229/1, № 229/2 «г.Искитим – с.Белово – д.Девкино» 

Ежедневно                                                                                                                                 Время отправления 
  

г.Искитим р.п.Линево 
д.Ургун 

(праздничные, 
выходные) 

с.Белово 
д.Девкино Ул.Центральная, д.43 ул.Центральная, д.81 

229/1 1 рейс 
льготный 

6-20 
  9-10* 

6-55 
8-35 

7-10 
8-20 

7-30 
8-00 

7-35 
7-55 7-45 

 ЖД вокзал – Зорька – Больница – Путепровод – Сбербанк – Подгорный – Горка – ДК Россия – Газовая – ст.Евсино – ст.Койниха – 
р.п.Линево (магазин «Малышок») – р.п.Линево (поликлиника) – Ургун – Белово – Девкино – Белово – Ургун – р.п.Линево 
(поликлиника) – р.п.Линево (магазин «Монетка») – ст.Койниха – ст.Евсино – Газовая – ДК Россия – Горка – Подгорный – Сбербанк – 
Путепровод – Больница – Зорька – ЦУМ – ЖД вокзал 

229-кр пн и ср 
229/2-пн и ср 

2 рейс 
льготный 

11-50 
14-15* 

12-25 
13-40 

12-40 
13-25 

13-00* 
13-05 

13-05* 
по понедельникам и 

средам 
- 

ЖД вокзал – Зорька – Больница – Путепровод – Сбербанк – Подгорный – Горка – ДК Россия – Газовая – ст.Евсино – ст.Койниха – 
р.п.Линево (магазин «Малышок») – р.п.Линево (поликлиника) – Ургун – Белово – Ургун – р.п.Линево (поликлиника) – р.п.Линево 
(магазин «Монетка») – ст.Койниха – ст.Евсино – Газовая – ДК Россия – Горка – Подгорный – Сбербанк – Путепровод – Больница – 
Зорька – ЦУМ – ЖД вокзал 

229/1 
3 рейс 

льготный 
16-40 

  19-30* 
17-15 
18-55 

17-30 
18-40 

17-50 
18-20 

17-55 
18-15 18-05 

ЖД вокзал – Зорька – Больница – Путепровод – Сбербанк – Подгорный – Горка – ДК Россия – Газовая – ст.Евсино – ст.Койниха – 
р.п.Линево (магазин «Малышок») – р.п.Линево (поликлиника) – Ургун – Белово – Девкино – Белово – Ургун – р.п.Линево 
(поликлиника) – р.п.Линево (магазин «Монетка») – ст.Койниха – ст.Евсино – Газовая – ДК Россия – Горка – Подгорный – Сбербанк – 
Путепровод – Больница – Зорька – ЦУМ – ЖД вокзал 

*-прибытие 
** - действует с 16.06.2025» 

 
 «№ 235 «г.Искитим - с. Лебедевка» 

Ежедневно                                                                                                                             Время отправления 
 г. Искитим (ж/д вокзал) с.Лебедевка 

1 рейс 
льготный 

06-35 
 07-30* 

 07-00* 
07-05 

2 рейс 
льготный 

08-20 
 09-15* 

 08-45* 
08-50 

3 рейс 
коммерческий 

11-00 
 11-55* 

 11-25* 
11-30 

4 рейс 
льготный 

15-40   
 16-35* 

 16-05* 
16-10 

Ж/Д Вокзал г.Искитим – Зорька – Больница – Путепровод - ул.Ермака - ул.Молодежная (переходный мост) - ул.Элеваторная 
(Вега) - магазин Горка - п.Чернореченский (ритуальные услуги) – Дачи (1-ая остановка) – Дачи (2-ая остановка) - с.Лебедевка 
(въезд) -  с.Лебедевка (напротив магазина Мельница) - с.Лебедевка (напротив магазина Продсиб) - с.Лебедевка (птицефабрика 
проходная) –  с.Лебедевка (птицефабрика конечная) - с.Лебедевка (птицефабрика напротив проходной) - с.Лебедевка (магазин 
Мельница) - с.Лебедевка (выезд) - Дачи (1-ая остановка) - Дачи (2-я остановка) – кафе «Старый город» - магазин Продукты - 
ул.Элеваторная (Вега) - ул.Молодежная (переходной мост) - ул.Ермака – Путепровод – Больница – Зорька – ЦУМ - Ж/Д Вокзал 
г.Искитим 

      *- время прибытия 
** - действует с 16.06.2025» 

  



33 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению администрации 
Искитимского района  
от 16.06.2025 № 771 

 «№ 112, № 112/1 «г.Искитим – с.Морозово - Академгородок» 
 Ежедневно                                                                                                                                                    Время отправления 

 
 г.Искитим (ж/д вокзал) с.Морозово ДОЛ Тимуровец Академгородок                      

(Цветной проезд) 

112/1 1 рейс 
льготный 

6-00 
- 

10-30* 

7-00 
8-40 

- 

7-15 
8-20 
8-55 

8-00 
- 

9-20 

112 2 рейс 
льготный 

12-10 
- 

14-50* 

- 
13-30 

- 

13-15 
- 

13-45 

13-00 
- 

14-00 

112 3 рейс 
льготный 

17-10 
- 

20-20* 

- 
18-40 

- 

- 
18-25 

- 

18-10 
- 

19-10 

 
1 рейс: Ж/д вокзал г.Искитим – Томская – Цемзавод – Кирова – Школьная – Речная – Бердский совхоз -  г.Бердск – п.Новый – 
п.Геологов – с.Морозово – ДОЛ Тимуровец – Академгородок (Цветной проезд) – ДОЛ Тимуровец – с.Морозово – ДОЛ 
Тимуровец – Академгородок (Цветной проезд) – п.Геологов – п.Новый - г.Бердск- Бердский совхоз - Речная – Школьная – 
Кирова – Цемзавод – Томская – ЦУМ – Ж/д вокзал г.Искитим. 
 

 2 рейс: Ж/д вокзал г.Искитим – Томская – Цемзавод – Кирова – Школьная – Речная – Бердский совхоз - г.Бердск – п.Новый - 
п.Геологов – Академгородок (Цветной проезд) – ДОЛ Тимуровец – с.Морозово – ДОЛ Тимуровец – Академгородок (Цветной 
проезд) - п.Геологов – п.Новый -  г.Бердск - Бердский совхоз - Речная – Школьная – Кирова – Цемзавод – Томская – ЦУМ – 
Ж/д вокзал г.Искитим. 
 
3 рейс: Ж/д вокзал г.Искитим – Томская – Цемзавод – Кирова – Школьная – Речная – Бердский совхоз - г. Бердск - п.Новый – 
п.Геологов – Академгородок (Цветной проезд) – ДОЛ Тимуровец – с.Морозово – Академгородок (Цветной проезд) – п.Новый 
– п.Геологов - г.Бердск - Бердский совхоз - Речная – Школьная – Кирова – Цемзавод – Томская – ЦУМ – Ж/д вокзал г.Искитим. 
 

                  * - действует с 16.06.2025.» 



34 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №27-р  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО 
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  от 16.06.2025 г. 

«О созыве 43-ой  очередной сессии Совета депутатов» 
 

Созвать сорок третью очередную выездную сессию Совета депутатов 
Искитимского района четвертого   созыва  24 июня  2025 года в 11-00 часов в ДК 
с. Улыбино, ул.Первомайская , 57 с повесткой:  

 
1.  Об утверждении проекта решения Совета 

депутатов района «О внесении изменений в 
Устав Искитимского муниципального 
района Новосибирской области » 

Кулишова Е.В.- начальник 
юридического отдела 

администрации района  

2 Об исполнении бюджета Искитимского 
района Новосибирской области за 2024 год 
Экспертная оценка исполнения бюджета 
Искитимского района за 2024год 

Сотникова Е.Г. – начальник 
управления финансов и 

налоговой политики 
района 

3 О внесении изменений в решение 39-ой 
очередной сессии Совета депутатов от 
24.12.2024 года № 260 «О бюджете 
Искитимского района Новосибирской 
области на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов» (в редакции решений от 
25.02.2025 №268, от 22.04.2025№272) 

Сотникова Е.Г. – начальник 
управления финансов и 

налоговой политики 
района 

4 О согласии замены дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
дополнительным нормативам отчислений в 
бюджет Искитимского района от налога на 
доходы физических лиц на 2026 и плановый 
период 2027-2028 гг. 

Сотникова Е.Г. – начальник 
управления финансов и 

налоговой политики 
района 

5 О назначении выборов депутатов Совета 
депутатов Искитимского района 
Новосибирской области пятого созыва 

Баева Е.П.-  
председатель  

территориальной 
избирательной комиссии  

Искитимского района  
6 Об отчете выполнения Программы 

реализации наказов избирателей депутатам 
Совета депутатов Искитимского района 
Новосибирской  области 4 созыва 

Истратенко Г.М. 
председатель Совета 

депутатов  района 

7 Об итогах  работы Совета депутатов 
Искитимского района за 2024 год и за 4 
созыв 

Истратенко Г.М.- 
председатель Совета 

депутатов района 
8 О председателе  ревизионной комиссии  

Искитимского района  
Истратенко Г.М.- 

председатель Совета 
депутатов Искитимского 



35 
 

района 
Информационный час администрации: 

1.Об итогах посевной кампании в Искитимском районе в 2025 году  
Докладчик: Лоханов В.Я.- заместитель главы администрации района - 

начальник управления сельского хозяйства  
 

2.О ходе реализации в 2024 году Плана мероприятий по реализации 
Стратегии социально-экономического развития Искитимского района 
Новосибирской области на период до 2030 года  

Докладчик: Грязнова Е.Ю. – начальник управления экономического 
развития, промышленности и торговли администрации района. 
 

Ответственным за подготовку вопросов  предоставить    в Совет депутатов  
проекты решений на бумажных и электронных носителях, оформленные в 
соответствии с требованиями Регламента Совета депутатов района и Инструкции 
по делопроизводству. 
 
Председатель Совета          Г.М.Ист ратенко 


	0 - Вестник 22   - СОДЕРЖАНИЕ
	1-Пост_26-ПГ
	глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18.06.2025 №26-ПГ г.Искитим

	2-Пост_27-ПГ
	глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 18.06.2025 №27-ПГ г.Искитим

	3-ОПОВЕЩЕНИЕ
	4-Пост_724 (1)
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09.06.2025г №724 г.Искитим

	5-Приложение к пост_724
	6-Пост_770
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16.06.2025 №770 г.Искитим

	7-Прил к пост_770
	Реестр маршрутов

	8-Пост_771
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16.06.2025г №771 г.Искитим

	9-Прил_ к пост_771
	10-27-р Распоряжение  О проведении 43 сессии в газету

